
SMLOUVA O DÍLO

č. 2018/0458/0ZP_OSCOZP

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) mezi
smluvními stranami:

1. Objednatel: Statutární město Kladno

se sídlem nám. Starosty Pavla 44 

272 52 Kladno

Zastoupené ve věcech smluvních:

Mgr. Milanem Volfem, primátorem města 

Zástupce ve věcech technických:

Ing. Radovanem Vitou, vedoucím odboru životního prostředí MMK

IČ: 00234516, DIČ: CZ00234516 

Bankovní spojení: KB Kladno, č. účtu:

2. Zhotovitel: GREEN PROJECT s.r.o.

se sídlem Dobřejovická 194, 252 43 Průhonice

Zastoupená: Lukášem Novotným, jednatelem

Zapsaný u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 103 585

IČ: 271 95 783 DIČ: CZ 27195783

Bankovní spojení: UniCredit Bank,a,s, č.účtu:



I.

PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1.1. Předmětem plnění smlouvy je realizace projektu "Přírodní zahrada MŠ Na Růžovém 
poli". Zhotovitel se zavazuje, že citované dílo provede na svůj náklad a nebezpečí, 
řádně a včas, objednatel se naproti tomu zavazuje, že provedené a dokončené dílo 
převezme a zaplatí smluvní cenu.

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v kvalitě a sortimentním složení dle 
sjednaného rozsahu plnění a bude mít vlastnosti dle technických norem, které se na 
provádění díla a dílo vztahují.

II.

PODKLADY KE SMLOUVĚ

Rozsah prací je stanoven projektovou dokumentací a výkazem výměr. Dokumentace pro 
provedení stavby pod názvem „Přírodní zahrada MŠ Na Růžovém poli” byla vypracována 
Ing. arch. Annou Kajzarovou v lednu 2016. Ing, arch. Anna Kajzarová bude na stavbě 
přítomna jako autorský dozor. Nedílnou součástí této smlouvy je výkaz výměr, který tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. Součástí výkazu výměr je položka „Certifikace herních prvků".

III.

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v rozsahu uvedeném v článku I. této smlouvy 
ve lhůtě
zahájení: duben 2018

dokončení: do 31. října 2018, včetně certifikace herních prvků

3.2. Místem plnění je: MŠ Slunečnice, Na Růžovém poli 2672, Kladno, parc.č.: 3218/2, 
k.ú. Kročehlavy.



-r i

IV.

CENA ZA DÍLO

4.1. S odkazem na nabídku zhotovitele si smluvní strany sjednaly cenu díla dohodou, ve 
výši 1572851 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% je 330299 Kč, cena včetně DPH po 
zaokrouhlení pak činí
1 903150 Kč (slovy jedenmilióndevětsettřitisícejednostopadesát korun).

4.2. Tato cena je nejvýše přípustná, je maximální a nepřekročiteiná.

4.3. Výše sazby DPH a celková cena včetně DPH sjednaná v této smlouvě bude upravena 
v případě změny sazby DPH u zdanitelného plnění nebo přijaté úplaty v souladu 
s aktuální změnou zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění.

V.

FAKTURACE

5.1. Objednatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky pro zaplacení sjednané 
ceny díla.

5.2. Smluvní strany sjednávají 30 denní splatnost faktur. Lhůta počíná běžet ode dne 
doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí odepsání příslušné částky z 
účtu objednatele.

5.3. Fakturace bude prováděna měsíčně. Součástí fakturace bude soupis provedených 
prací odsouhlasený oběma smluvními stranami.

5.4. V případě, že faktura doručená objednateli bude obsahovat chybné či neúplné údaje, 
je objednatel oprávněn tuto fakturu zhotoviteli vrátit a požadovat doručení opravené 
faktury. Do doby doručení opravené faktury se objednatel nemůže dostat do prodlení 
se zaplacením této faktury a ode dne doručení opravené faktury běží objednateli 
nová Ihůta splatnosti této faktury.

VI.

SMLUVNÍ POKUTY

6.1. Bude-li objednatel v prodlení se splněním peněžitého závazku, t.j. se zaplacením 
faktury, má zhotovitel vůči němu nárok na úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý započatý kalendářní den prodlení.



6.2. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla ve sjednaném termínu (viz bod 3.1. 
smlouvy) nebo s vyklizením staveniště (bod 8.11, smlouvy), je zhotovitel povinen 
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

6.3. Pokud objednatel převezme od zhotovitele dílo, na kterém budou vyspecifikovány 
vady a nedodělky, je zhotovitel povinen uzavřít s objednatelem dohodu v přejímacím 
protokolu o termínech odstranění vad a nedodělku. Smluvní strany si sjednávají 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení 
s odstraněním vad. Tato sankce ve výši 0,05% z ceny díla se sjednává i na případy 
neodstranění tzv. skrytých vad ve sjednaných termínech, které se objeví na díle 
v záruční době (předpokladem nároku je písemné oznámení vad objednatelem a 
dohodnutý termín odstranění).

6.4. Započtení smluvní pokuty oproti částkám, které druhá strana oprávněně požaduje za 
plnění závazku z této smlouvy, není přípustné.

6.5, Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu případné škody.

6.6. Smluvní strany prohlašují, že smluvní pokuty sjednané v tomto článku považují za 
přiměřené.

6.7. Zhotovitel odpovídá za případné škody na zdraví i majetku, které vzniknou v přímé 
souvislosti s jeho činností.

6.8. Zhotovitel odpovídá objednateli za újmu způsobenou porušením povinností 
vyplývajících z této smlouvy a za veškerou újmu způsobenou při naplňování účelu 
této smlouvy včetně nemajetkové újmy.

VII.

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

7.1. Strany si sjednávají, že pokud bude zhotovitel v prodlení se závazkem plnění 
předmětu smlouvy (viz. bod 1.1. a 3.1. smlouvy) pro okolnosti na jeho straně, t.j. i 
na straně jeho poddodavatelů, a toto prodlení bude delší jak 10 kalendářních dnů, 
má objednatel právo bez dalšího odstoupit od smlouvy. Prodlení se splněním cit. 
závazku delší jak 10 dnů je podstatným porušením smluvní povinnosti.

7.2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud objednatel bude s platbou 
fakturovaných částek v prodlení delším jak 30 kalendářních dnů.

7.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontroly budou prováděny 
pravidelně formou kontrolních dnů lx týdně. Termín kontrolního dne bude domluven 
nejméně 3 pracovní dny předem. Mimo kontrolní dny je objednatel oprávněn 
kontrolovat provádění prací namátkově. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 
se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel



I

odstranil vady vzniklé prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě 2 pracovních dnu mu ktomu 
poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení 
smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy,

7.4. Objednatel je oprávněn odstoupit ze zákonem stanovených důvodů nebo z důvodů 
stanovených ve smlouvě, resp. při podstatném porušení smluvních povinností druhou 
smluvní stranou, přičemž za podstatné porušení smlouvy se považuje:

* z dosavadního průběhu plnění smlouvy je nepochybné, že Zhotovitel nesplní 
předmět plnění dle této smlouvy

« prodlení Zhotovitele s dokončením díla je delší jak 30 kalendářních dnů, 
pokud nebylo zapříčiněno neposkytnutím součinnosti ze strany Objednatele 
nebo okolnostmi vylučujícími odpovědnost Zhotovitele (vyšší moc),

* dostane-li se Zhotovitel nebo osoba ovládající Zhotovitele do úpadku, který 
bude řešen kterýmkoliv ze způsobů předjímaných insolvenčním zákonem

7.5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy ze zákonem stanovených důvodů.

7.6. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od této smlouvy, zavazují se smluvní strany 
vzájemně vypořádat své nároky nejpozději do 2 měsíců od odstoupení a provést 
zejména následující úkony:

• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, 
kterým je stanovena cena díla,

* Zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla" a Objednatel je povinen 
do 10 kalendářních dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení".

7.7. Odstoupení nabývá účinnosti dnem, ve kterém dojde k doručení písemného úkonu 
odstoupení druhé smluvní straně nebo zmaření tohoto doručení.

7.8, Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné osoby na náhradu škody a 
na zaplacení smluvních pokut.

7.9. Objednatel je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel 
nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit 
chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka či kohokoli jiného, přímo 
nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; neboli zkresloval 
skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě 
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a 
otevřené soutěže.



VIII.

ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA - OSTATNÍ USTANOVENÍ

8.1. Způsob provádění díla se řídí ustanovením § 2586 a násl. občanského zákoníku. Dílo 
bude prováděno s ohledem na okolní prostředí.

8.2. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, 
stavební deník. Do deníku zapisuje všechny skutečnosti rozhodné pro plnění 
smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a jejich jakosti. Během doby, po 
kterou se na stavbě pracuje, musí být stavební deník přístupný oprávněným osobám 
a pracovníkům orgánů státní správy. Povinnost vést stavební deník končí dnem, kdy 
jsou odstraněny vady a nedodělky.

8.3. Denní záznamy se píší do stavebního deníku (tiskopis SEVT Praha) s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Denní 
zápisy čitelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí zhotovitele, případně jeho 
zástupce, zásadně v ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, 
které jsou předmětem zápisu. Jen výjimečně tak může učinit následující den. jestliže 
stavbyvedoucí zhotovitele nesouhlasí se záznamem objednatele, je povinen připojit 
k záznamu do 3 pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem 
zápisu souhlasí.

8.4. Mimo stavbyvedoucího může provádět potřebné zápisy v deníku objednatel, orgány 
státního stavebního dohledu a jiné příslušné orgány státní správy.

8.5. Objednatel není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, je vsak oprávněn dát 
pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práce, pokud odpovědný zástupce 
zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život 
nebo zdraví pracovníků na stavbě.

8.6. Zhotovitel je povinen vést řádnou instruktáž svých pracovníků o podmínkách 
bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí a požární ochrany. Odpovídá za to, že předpisy 
bezpečnosti práce budou jeho pracovníky dodržovány.

8.7. Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele či příslušného kontrolního orgánu jako 
osoba povinná poskytnout součinnost při výkonu finanční kontroly (viz § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole).

8.8. Zhotovitel se zavazuje dodržovat na převzatém staveništi pořádek a je povinen 
odstraňovat odpady vzniklé jeho pracemi v souladu s platnými zákony,

8.9. Pracemi nebudou dotčeny ani poškozeny ostatní pozemky či stavby v areálu MŠ 
Slunečnice, Na Růžovém poli 2672.

8.10. Hlukově náročné práce budou prováděny v časové ose dne, po dohodě s ředitelkou 
MŠ Slunečnice, Na Růžovém poli 2672.



1

8.11. Staveniště bude uklízeno průběžně během stavby a vyklizeno po dokončení díla, a 
to nejpozději v den, kdy bude dílo protokolárně předáno objednateli.

8.12. Objednatel je zavázán zajistit na vlastní náklady pro zhotovitele napájecí místa el. 
energie, vody a event, dalších energií potřebných pro zhotovení díla.

8.13. Při předání kompletně hotového díla, tzn. včetně certifikace, odevzdá zhotovitel 
objednateli kompletní „ Manuál péče o veškeré prvky realizované v rámci díla, včetně 
četnosti kontrol".

DC.

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

9,1. Po provedení a dokončení díla zhotovitel odevzdá a objednatel převezme provedené 
a dokončené dílo. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele nejméně 
3 dny předem.

9,2. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany zápis - předávací protokol, který 
bude obsahovat zejména prohlášení zhotovitele, že dílo předává a prohlášení 
objednatele, že dílo přejímá. Objednatel převezme dílo, bude-lí předvedeno jako 
funkční, tj. způsobilé sloužit ke sjednanému účelu. Jestliže budou na díle shledány 
vady či nedodělky, uvedou se do předávacího protokolu včetně lhůty k jejich 
odstranění, během níž je zhotovitel povinen zapsané vady a nedodělky odstranit. 
V případě, že objednatel odmítne ukončené dílo převzít, smluvní strany jsou povinny 
sepsat o této skutečnosti zápis, v němž uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění.

X.

ODPOVĚDNOST ZA VADY

10.1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude mít vlastnosti popsané v podkladech ke smlouvě 
(viz. čl. II. smlouvy) a dále v technických normách, které se na provádění díla 
vztahují. Předmět díia nesmí mít nedostatky jakosti, které mají vliv na jeho funkci, 
vzhled či trvanlivost stavby.

10,2. Zhotovitel přejímá záruku za veškeré stavební práce, provedené v rámci plnění této 
smlouvy, na dobu 5 let. Pouze u dodávaných výrobků, technologie a zařízení a 
předmětů postupné spotřeby platí záruční doba poskytovaná jejich výrobci. Záruční 
doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla.



10.3. Zhotovitel je povinen, během záruční doby na svou odpovědnost a nákiady zjištěné 
vady odstranit, a to na základě oznámení vad provedeného objednatelem písemnou 
formou. Na písemné oznámení vad (reklamaci) je zhotovitel povinen do 5 dnů 
písemně reagovat.

10.4. V případě neodstranění vad ve sjednané lhůtě může objednatel zadat jejich 
odstranění třetímu subjektu na náklady zhotovitele.

10.5. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele dnem řádného 
předání a převzetí díla.

XI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy touto smlouvou 
založené příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními platnými 
právními předpisy.

11.2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu; dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel, dvě (2) vyhotovení objednatel. 
Změnu smlouvy lze sjednat pouze písemně, formou dodatku k této smlouvě.

11.3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle, určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany potvrzují pravost této smlouvy 
svým podpisem.

11.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy včetně všech jejích změn a dodatků. 
Zhotovitel prohlašuje, že ve smlouvě není obsaženo obchodní tajemství a souhlasí 
tak s uveřejněním jejího úplného znění.

Součástí smlouvy o dílo jsou přílohy: 
příloha č.l - Vyplněný výkaz výměr



REKAPITULACE

bez DPH včetně DPH 21%

1 Terénní úpravy a zemní práce 219890 266066,9

2 Povrchy 136005 164566,05

3
Stávající prvky- úprava,
přemístění 86555 104731,55

4 Herní prvky 982792 1189181,59

5 Sadové úpravy 147606 178603,26

Celkem 1572851 1903149,71

Poř
Kód Popis MJ MJ

Výmě
ra
celke
m

Jedn.
cena Cena

1
TERÉNNÍ ÚPRAVY A
ZEMNÍ PRÁCE

1.01.1

Příprava území -
demolice a drobné 
bourání Poznámka

1. 1.01.1.1 Sejmutí zeminy,
tloušťka vrstvy cca 100 
- 200 mm

použití materiálu na
vybudování kopce

M3

50,0 194 9700

1. 1.01.1.1 Odstranění - vrchní
živičný kryt 
komunikace, tloušťka 
vrstvy cca 60 až
100mm / kompletní 
provedení včetně 
odvozu a likvidace suti 
odvoz do 20 km/

včetně
skladkovného a 
dopravy, plocha víc 
jak 200 m2

M2

190,0 396 75240

2.

1.01.1.2 Odstranění zpevněné
plochy stávajícího - 
podkladní vrstvy z 
kameniva hrubého

včetně
sklád kovné ho a 
dopravy, plocha víc M2

190,0 269 51110



drceného, tloušťka 
vrstvy cca 100 až
200mm / kompletní 
provedení včetně 
odvozu a likvidace suti/

jak 200 m2

3.
1.01.1.3 Vytrhání obrub krajníků

obrubníků stojatých m
174,0 84 14616

4,

1.01.1.4 Řezání stávajícího
živičného krytu hl do
150 mm m

58,0 96 5568

3. 1.01.1.3 Odstranění dlažby včetně
skládkovného a 
dopravy M2

3,0 255 765

5.

1.01.1.5 Uskladnění parkového 
mobiliáře

hrací prvky, 
zahradní altán, 
lavičky ...

kpi 1,0 7221 7221

6.
1.01.1.6 Odstranění košů demontáž a 

likvidace
ks 1,0 748 748

7.
1.01.1.7 Demontáž střechy 

pískoviště
demontáž a 
likvidace

ks 2,0 2441 4882

00
1 Zemní práce

1. 1.02.1.1 Vytvoření kopce M3 •120,0 144 17280

2. 1.02.1.2 Zemina pro zatravnění, 
omice

místo asfaltového 
povrchu M3

42,0 780 32760

Objekt celkem bez
DPH 219890

2 POVRCHY

2.01.1
Úpravy a nové
povrchy

1. 2.01.1.1 Nové dlážděné plochy,
betonová dlažba

stanoviště pro kola, 
odpad, P.02, včetně 
obrubníku

M2 28,0 472 13216

2. 2.01.1.2 Dlážděné plochy před
venkovními třídami,

nový povrch P.06 M2 39,0 896 34994



úprava, velkoformátová 
dlažba

3. 2.01.1.3 Mlátové plochy - 
úprava ohniště M2

34,0 395 13430

4. 2.01.1.4 Dopadová plocha z 
mulčovací kůry M3

13,0 722 9386

5. 2.01.1.5 Písek M3 40,0 311 12440

6. 2.01.1.6 Přírodní koberec -
zpevněná plocha - 
kamínky, oblázky, 
směs

ještěrkoviště, 
blátoviště, u vodních 
prvků

M2

68,0 142 9656

7. 2.01.1.7 Balvany k jezírku t 1,0 6650 6650

8. 2.01.1.8 Textilie např. Filtek 300gm2 
ve dvou vrstvách M2 139,0

33 4587

9. 2.01.1.9 Dopravní hřiště - živice P.01 M2 56,0 566 31696

Objekt celkem bez 
DPH 136005

3 STÁVAJÍCÍ PRVKY

3.01.1
Úpravy a přesuny
stávajících prvků

1. ST.01 Přesun basketbalového
koše

přesun, úprava, 
demontáž základu, 
základ nový kpl

1,0 3690 3690

2. ST.02 Přesun laviček ks 8,0 1592 12736

3. ST.03 Přesun zahradní domek přesun a úprava 
stávajícího 
zahradního domku, 
demontáž zakladu, 
základ nový

kpl 1,0 26300 26300

4. ST.04 Úprava stávajícího
pískoviště

odstranění střechy,
kůly podpírající 
zastínění kpl

1,0 8423 8423

5. ST.05 Přesun skluzavky přesun, úprava, 
demontáž základu,

kpl 1,0 3992 3992



základ nový

6. ST. 06 Přesun péráků přesun, úprava, 
demontáž základu, 
základ nový ks

2,0 1893 3786

7, ST. 07 Přesun tabule přesun, úprava, 
demontáž základu, 
základ nový kpl

1,0 1496 1496

8. ST. 08 Přesun houpačky přesun, úprava, 
demontáž základu, 
základ nový kpl

1,0 3992 3992

9. ST. 09 Přesun a úprava 
stávajícího pískoviště 
na kreativní dílnu

Přesun a úprava 
stávající konstrukce 
pískoviště, použití 
konstrukce na 
kreativní dílnu - 
podsádka, kůly

kpl 1,0 22140 22140

Objekt celkem bez 
DPH 86555

4 HERNÍ PRVKY

4.01 Nové herní prvky

1. S.01 Vybavení dopravního
hřiště - značky

D+M základní 
značky včetně 
základu - Zákaz 
vjezdu, 2ks STOP- 
stůj, dej přednost v 
jízdě, Křižovatka, 
Hlavní pozemní 
komunikace, Dej 
přednost v jízdě, 3ks 
Pozor, přechod pro 
chodce, Zákaz 
předjíždění, 
Parkoviště, Zákaz 
odbočení vpravo, 
Přikázaný směr jízdy

ks 13,0 1125 14625

2. 5.02.1-
5

Špalky a pařezy na 
sezení ks

36,0 114 4104

3. S.03 Tvůrčí ekokout kpl 2,0 13894 17850



4. S.04.1-
3

Kompost
kpl

3,0 2350 7050

5. S.05 Pěstitelství - záhonky kpl 2,0 4478 8956

6. S.06 Vodní prvek - nádrž s
pumpou, koryta na 
svedení vody kpl

1,0 89850 89850

7. S.07 Ještěrkoviště balvany, placáky kpl 1,0 14875 14875

8. S.08 Dřevěná zvonkohra kpl 1,0 25000 25000

9. S.09 Kamenná zvonkohra kpl 1,0 28000 28000

10. S.10 Dešťová hůl kpl 1,0 1485 1485

11. S.ll.l-
2

Vrbová chýše
kpl

2,0 21300 42600

12. S.12 Sezení 12 měsíčků kpl 1,0 13500 13500

13. S.13 Zařízení staveniště kůly, klády kp! 1,0 25000 25000

14. S.14 Smyslová a hmatová
stezka kpl

1,0 32600 32600

15. S.15 Divoký kout poházené košaté 
větve, silné větve, 
špalky - odpad kpl

2,0 15200 30400

16. S.16 Dílna ponk - chlapci včetně většího 
pískovce kpl

1,0 29000 29000

17. S.17 Dílna kuchyně - dívky kpl 1,0 29000 29000

18. S. 18 Pískoviště - plachta
zakrytí, stínění kpl

1,0 14850 14850

19. S.19 Kreativní dílna výplet, bednění, 
cihly, materiál na 
stavění kpl

1,0 9650 9650

20. S.20.1-
3

Lavička kolem stromu
kpl

3,0 12500 37500

21. S.21 Sluneční hodiny kpl 1,0 4550 4550

22. S.22 Bylinková zahrada kpl 1,0 16000 16000

23. 5.23 Sedací klády s ku láci prolézací kpl 5,0 6987 34935

24. S.24 Mlhovlště kpl 1,0 22000 22000



25. S.25 Zvonice kpl 1,0 12390 12390

26. S. 26 Lezení na kopec - kůly kpl 1,0 8752 8752

27. S.27 Tunel kpl 1,0 28639 28639

28. S.28 Široká svahová
nerezová skluzavka kpl

1,0 49560 49560

29. S.29 Horolezecká stěna s 
úchyty kpl

1,0 19650 19650

30. S.30 Lezení na kopec - lana kpl 1,0 4890 4890

31. S.31 Visutý lanový most 
(provazová lávka) kpl

1,0 19740 19740

32. 5,32 Dřevěné stupně sezení na kopci kpl 1,0 14500 14500

33. S.33 Balanční kuly kpl 1,0 3969 3969

34. S.34 Balanční stezka
Slackline kpl

1,0 24500 24500

35. S.35 Divadlo 4 x ků ly s
nataženým lanem 
možnost zavěšení 
kulis nebo opony kpl

1,0 8890 8890

36. S.36 Podzemní zvukovod 
(hlasofon) kpl

1,0 12550 12550

37. S.37 Broukoviště - úkryty 
pro hmyz kpl

1,0 4123 4123

38. S.38 Hmyzí domek kpl 1,0 4580 4580

39. S.39 Jezírko kpl 1,0 38950 38950

40. S.40 Zavěšené ptačí budky ks 4,0 650 650

41. S.41 Ptačí budky na kůlech ks 2,0 850 850

42. S.42 Otisky stop zvířat kpl 1,0 9000 9000

43. S.43 Skákací panák dlažba a placáky v 
trávě, pražce na 
sezení kpl

1,0 13500 13500

44. S.44 Meteorologická stanice větrníky, směry 
větru, teploměr kpl

1,0 6980 6980

45. S.45 Oplocení popelnic kpl 1,0 16000 16000



46. S.46 Pitko pro děti kpl 1,0 14890 14890

47. S.47 Kladina ks 1,0 2880 2880

48. S.48 Odpadkový koš ks 2,0 3210 3210

49. S.49.1-
2

Treláž
kpl

2,0 3850 3850

50. S.50 Vykotlaný pařez ks 1,0 2697 2697

51. Ostatní práce spojené s
vybudováním zahrady

úprava
zdravotechnických
instalací,
elektroinstalace kpl

1,0 31000 31000

52. Certifikace herních 
prvků, přípravné 
projektové práce kpl

1,0 45000 45000

Objekt celkem bez 
DPH 982795

5 SADOVÉ ÚPRAVY

5.01.1 Sadové úpravy

I. dřeviny:

Amelanchier ovalifolium ks. i 269 269

Buddleia david11 ks. 2 142 284

Caryopteris xcladonensis ks. 1 55 55

Cornus mas ks. 1 41 41

Corylus avellana ks. 1 41 41

Crataegus monogyna ks. i 23 23

Hibiscus x syriacus 25ks na m2 ks. 2 77 154

Ligustrum - živé ploty ks. 225 29 6525

Malus sylvestris - vysokokmen ks. 1 945 945

mix keře do zápoje ks. 55 38 2090

Sambucus nigra ks. 1 45 45

7



Syringa vulgaris ks. i 45 45

II. růže:

přírodě blízké druhy ks. 4 26 104

popínavé mže ks. 2 79 158

III. ovocné keře:

angrešt ks. 1 122 122

josta ks. 1 18 186

malí nik - kombinace odrtid ks. 9 124 1116

ostružiník ks. 2 144 288

rybíz bílý ks. 1 185 185

rybíz černý ks. 1 185 185

rybíž červený ks. 1 185 185

IV. cibuloviny ks. 20 9 180

v. trvalky:

Achillea filipendulina ks. 3 22 66

Echinops ritro ks. 3 21 63

Echinacea purpurea ks. 3 21 63

Artemisia pontica ks. 3 19 57

Dianthus barbaris ks. 3 18 54

Origanum vulgare ks. 3 19 57

Stachys byzantina ks. 3 20 60

Veronica spicata ks. 3 21 63

Gaura lindehemeirii ks. 2 21 42

Nepeta x faaseenii ks. 2 19 38

Rudbeckia fulgida ks. 2 19 38



Santolina rosmarinifolia ks. 3 18 54

Lavandula officinalis ks. 2 22 44

Thymus vulgaris ks. 2 22 44

Thymus serphyllum ks. 2 21 42

Hyssopus officinalis ks. 2 21 42

Mentha longifolia ks. 2 21 42

Salvia officinalis ks. 2 19 38

Melissa officinalis ks. 2 19 38

Levisticum officinalis ks. 2 19 38

Satureja montana ks. 2 20 40

Alchemilla vulgaris ks. 2 22 44

Thymus sp... ks. 5 20 100

VI. trávy:

Festuca glauca ks. 3 29 87

Festuca pailens ks. 3 29 87

Stipa tenuissima ks. 5 28 140

VII. poptnavky;

Aristolochia macrophylla ks. 1 171 171

Clematis alpina ks. 6 148 888

Parthenocissus tricuspidata ks. 3 42 126

VITI,
ostatní- práce a doplňkové
konstrukce

kompletní provedení sadby kpl. 1 69660 69660

Trávníkový výsev-
parková/hřištní směs/odolná 
sešlapání/

M2 300,00 58 17400

Trávníkový výsev-luční směs
vhodná pro svah/ sekáno 2x

M2 150,00 58 8700



ročně/

Půdokryvná směs 25ks na m2 M2 118,00 28 3304

Stabilizátor svahu pro jeho 
zpevnění

m2 200,00 76 15200

Zemina na zásyp odhad m3 25,0 0 698 17450

Objekt celkem bez DPH 147606

V Kladně d/ne 

Z

'ti. 41o*£

Lukáš-Ni
GREEN

Oi %
V Kladně dne:


